
 
 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

24.10.2022 року                 № 150 

 

Про внесення змін до програми 

«Великодолинська безпечна громада» 

на 2022-2023 рік 

 

Керуючись ст. 26, 42, 46, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про національну поліцію», Указом Президента України «Про заходи 

щодо забезпечення особистої безпеки громадян та протидії злочинності», ст. 91 Бюджетного 

кодексу України, з метою покращення криміногенної ситуації в громаді, захисту життя та 

здоров’я громадян, інтересів суспільства і держави від протиправних посягань на території 

громади, підвищення рівня комфортності проживання в громаді та особистої безпеки 

мешканців громади, приймаючи рекомендації постійної комісії ради з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, виконавчий комітет Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни та доповнення до Програми «Великодолинська безпечна громада» на 

2022 - 2023 рік, яка затверджена рішенням виконавчого комітету Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області від 26 вересня 2022 року №138 «Про затвердження 

програми «Великодолинська безпечна громада» на 2022-2023 рік» та викласти її у новій 

редакції (Додаток 1). 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради передбачити видатки на 

виконання заходів даної Програми. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

Секретар селищної ради          Світлана КУРКО 

  



Додаток 1 до рішення виконавчого 

комітету Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                   

від 24.10.2022 року № 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
«Великодолинська безпечна громада на 

2022-2023 рік» 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
смт Великодолинське 2022 

 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

1.  Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ поліції №1 Одеського районного управління 

поліції № 2 Головного управління національної поліції 

в Одеській області 

Виконавчий комітет 

2.  Підстава для прийняття 

Програми 

ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», ст.91 Бюджетного кодексу України 

3.  Розробник Програми Виконавчий комітет та Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області 

4.  Відповідальні виконавці 

Програми 

Виконавчий комітет та Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області; 

Відділ поліції №1 Одеського районного управління 

поліції № 2 Головного управління національної поліції 

в Одеській області; 

Суб’єкти господарювання (охоронні фірми) 

5.  Термін реалізації Програми 2022-2023 роки 

6.  Джерела фінансування бюджет Великодолинської селищної територіальної 

громади та інші джерела фінансування, не заборонені 

законодавством України 

7.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів необхідних для 

реалізації Програми 

 

4 350,00 тис. грн. 



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

  

Забезпечення конституційних прав і свобод людини є головним обов’язком держави. 

Людина, її життя, здоров’я, честь, гідність, недоторканість і безпека визнаються найвищою 

соціальною цінністю. 

Громада - це складна і різнорідна інфраструктура, яка безперервно розвивається. Темп 

життя зростає, відбуваються події та заходи із залученням великої кількості громадян. 

Висока інтенсивність дорожнього руху вимагає оперативного спостереження та контролю в 

режимі реального часу. Мешканці громади ризикують зіткнутися з багатьма небезпеками, що 

супроводжують життєдіяльність в сучасних умовах. Це означає, що питання безпеки людини 

в сучасному середовищі сьогодні є як ніколи актуальним. 

Значний ріст злочинності та погіршення криміногенної ситуації в зв’язку з військовою 

агресією, ескалацією збройного конфлікту в Україні та погіршенням соціально-економічної 

ситуації в країні робить пріоритетними напрямками діяльності місцевої влади та 

правоохоронних органів щодо попередження та недопущення надзвичайних ситуацій, 

проявів бандитизму та тероризму, забезпечення посилених заходів безпеки мешканців 

громади, збереження комунальної власності та важливих об’єктів громади, майна громадян 

та підприємств. 

З огляду на зазначене, до системи, яка забезпечує безпеку мешканців та майна в 

сучасних умовах, є особливі вимоги щодо надійності, стійкості, ефективності та 

безперервності роботи у цілодобовому режимі у сфері безпеки. Існує потреба в нових 

засобах та методах гарантування безпеки мешканцям громади, прогресивних технологіях та 

заходах для централізованого забезпечення відеоохорони, технічної безпеки, контролю 

важливих, стратегічних та небезпечних об’єктів, можливості оперативного впливу на 

криміногенні ситуації. 

Програма «Великодолинська безпечна громада» на 2022-2023 рік» (далі – Програма) 

спрямована на: 

- підвищення рівня забезпечення публічного порядку, публічної безпеки та протидії 

злочинності на території громади; 

- протидії бандитизму та тероризму; 

- оперативного виявлення правопорушників та плідну співпрацю з правоохоронними 

органами; 

- здійснення контролю щодо недопущення пошкодження об’єктів благоустрою 

громади, майна та власності мешканців. 

Програма спрямована на забезпечення реалізації наступних нормативно-правових актів 

України та рішень виконавчих органів влади: 

- Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- Закону України «Про Національну поліцію»; 

- Закону України «Про благоустрій населених пунктів»; 

- Закону України «Про правовий режим воєнного стану»; 

- Указу Президента України «Про заходи щодо забезпечення особистої безпеки 

громадян та протидії злочинності»; 

- Кримінального процесуального кодексу України; 

- інших законодавчих актів.  

 

2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

2.1. Метою Програми є підвищення рівня громадської безпеки та громадського 

порядку, забезпечення належного моніторингу безпекової ситуації на важливих об’єктах 

Великодолинської селищної територіальної громади (далі – Громада), об’єктах благоустрою 

комунальної сфери та майна громадян, посилення безпеки дорожнього руху, запобігання 

злочинності, підвищення оперативності, якості та достовірності інформації, отриманої 

службами, які забезпечують безпеку селища для відповідного швидкого реагування 



правоохоронних органів, організація патрулювання вулиць села Молодіжне та селища 

міського типу Великодолинське правоохоронними органами та фізичними особами, 

юридичними особами, громадськими формуваннями.  

2.2. Завдання Програми полягають у наступному:  

1) розвиток системи відеоспостереження: поступове забезпечення відеонагляду за всіма 

місцями та об’єктами, які потребують посиленого захисту та контролю над ситуацією;  

2) відеоспостереження за громадськими місцями та стратегічними об’єктами Громади - 

забезпечує безпеку громадян, сприяє попередженню порушення громадського порядку, в тому 

числі, в місцях масового перебування людей, забезпечує захист важливих для життєдіяльності 

Громади, стратегічних, а також небезпечних об’єктів, забезпечує створення доказової бази у 

випадку здійснення правопорушень;  

3) обробка відеоінформації для використання правоохоронними органами при 

розслідуванні злочинів та правопорушень; 

4) консолідація зусиль місцевої влади, правоохоронних органів, комерційних структур та 

громадських формувань по охороні громадського порядку та патрулювання Громади з метою 

забезпечення нормальної безпекової життєдіяльності Громади; 

5) покращення криміногенної ситуації на території Громади, підвищення безпеки 

громадян, недоторканості комунального та приватного майна; 

6) підвищення рівня правової освіти дітей, молоді та дорослих; 

7) недопущення та протидія негативним соціальним явищам (алкоголізм, наркоманія, 

жебратство) та популяризація здорового способу життя; 

8) профілактика правопорушень у сфері благоустрою; 

9) протидія домашньому насильству; 

10) протидія жорстокому поводженню з тваринами; 

11) створення безпечного дорожнього середовища в Громаді та організація протидії 

порушення правил дорожнього руху; 

12) забезпечення допомоги людям похилого віку та попередження правопорушень щодо 

них; 

13) забезпечення попередження правопорушень шляхом створення таких умов, які є не 

комфортними та небезпечними для правопорушників. 

14) організація ефективної взаємодії та співпраці Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області та правоохоронних органів;  

15) забезпечення порядку в місцях загального користування, збереження об’єктів 

благоустрою, попередження негативних проявів у дитячому та молодіжному середовищах, 

збереження історико-культурних цінностей. 

 

3. НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ПРОГРАМИ 

Напрямами діяльності Програми є: 

1) запобігання та припинення можливих терористичних проявів на території Громади, 

вжиття превентивних заходів, спрямованих на посилення захисту життя і здоров’я людей, 

громадської безпеки, охорони особливо важливих об’єктів та недопущення проявів 

тероризму; 

2) забезпечення належних умов ефективного виконання функціональних обов’язків 

співробітниками правоохоронних органів України. 

Заходи з реалізації Програми та напрями діяльності наведено у додатку 2 до Програми. 

 

4. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади в межах наявного бюджетного 

фінансування, а також інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством 

України. 



Обсяг фінансування заходів Програми, а також зміни до обсягів фінансування за 

рахунок коштів місцевого бюджету затверджується на підставі відповідного рішення 

виконавчого комітету, або рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області щорічно в складі видатків місцевого бюджету. 

Виконання Програми розраховано на період 2022 - 2023 рр. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми. 

 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Результати та досягнення успішного виконання заходів Програми будуть такими: 

1) збереження життя та здоров’я громадян на вулицях та дорогах Громади, в 

громадських місцях та під час проведення масових заходів;  

2) забезпечення громадського порядку, здійснення постійного моніторингу стану в 

багатолюдних місцях; 

3) підвищення рівня захищеності стратегічних, важливих та інфраструктурних об’єктів 

Громади; 

4) запобігання, оперативне реагування та протидія потенційним загрозам національній 

безпеці, терористичним проявам, провокаціям, збереження спокою на території Громади та 

безпечної життєдіяльності населення;  

5) зменшення кількості та усунення причин виникнення дорожньо-транспортних 

пригод, зростання дисциплінованості учасників дорожнього руху;  

6) зниження кількості правопорушень, покращення криміногенної ситуації, 

забезпечення можливості відновлення ходу подій на основі записаних відеоматеріалів; 

7) забезпечення взаємодії місцевої влади та правоохоронних органів при проведенні 

заходів щодо посилення безпеки громадян та захисту Громади.  

8) мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення причин та умови, що 

сприяють втягненню їх у протиправну діяльність 

9) створення у Громаді безпечне середовище для проживання різних верств населення.   

 

6. ВПРОВАДЖЕННЯ, МОНІТОРИНГ ТА ПЕРЕГЛЯД ПРОГРАМИ 

Виконавчі органи Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, правоохоронні органи, фізичні особи, юридичні особи, громадські формування, 

відповідальні за здійснення запланованих Програмою заходів, забезпечують їх реалізацію в 

повному обсязі та у визначені терміни. 

За необхідності заходи Програми можуть бути скориговані з урахуванням соціально-

економічної, суспільно-політичної та військово-оборонної ситуації, результатів моніторингу 

стану виконання даної Програми, залежно від потреб мешканці та виходячи з реальних 

фінансових можливостей місцевого бюджету.  

 

 

Секретар селищної ради         Світлана КУРКО 


